
Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1 4122 28
dotace z Fondu Zlínského kraje - 

projekt Bezpečné kroky do školy
31 11 53 28

MŠ Zlín, Dětská 4698 (IČO:71006974) - 

prov.příspěvek

28 0 příjmy celkem 28 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3111 - předškolní výchova

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -636 Sdružené investice 2495

2. 37 45 51 636 sečení

0 0 příjmy celkem 636 -636 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí:  I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na dofinancování výdajů vyplývajících ze smluv z veřejné zakázky „Sečení travnatých veřejných ploch v letech 

2022 – 2023“, která byla schválena usnesením RMZ 55/2R/2022 ze dne 24.1.2022 a uzavření smluv bylo schváleno usnesením RMZ 66/5R/2022 ze dne 14.3.2022.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

61 - investiční nákupy

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Ř. 1.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/0323777/2021/ŠK ze dne 23.4.2021 obdrželo město Zlín pro MŠ Zlín, 

Dětská 4698 neinvestiční dotaci určenou na realizaci projektu "Bezpečné kroky do školy".  Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu 

vypořádání obcí se Zlínským krajem za rok 2022.                                                                                                                       



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 3 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -30 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 25
Sportovní klub Berani Naděje Zlín, z.s. (IČO:26610361) - 

neinvestiční dotace na činnost

3. 34 19 54 5
Stuchlíková Petra - dotace na výdaje spojené s 

organizací Mezinárodního týdne Watsu i ve Zlíně

0 0 příjmy celkem 30 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinvestiční transfery 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

3419 - ostatní sportovní činnost

61 - investiční nákupy

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -31 Investice do místních částí (KMČ Salaš) 2054

2. 22 12 61 31 Zlín, Salaš – přechod pro chodce přes silnici III/4972

0 0 příjmy celkem 31 -31 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D. Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř.1. - 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                                                                              

ř.2.: neinvestiční dotaci na výdaje spojené s činností členů klubu s mentálním postižením a s trvalým bydlištěm ve Zlíně v roce 2022. Spolek nemůže žádat o dotaci 

z Fondu mládeže a tělovýchovy, neboť pracují s dospělými mentálně postiženými členy.                                                                                                                                                                     

ř.3.: poskytnutí příspěvku - dotace na výdaje spojené s organizací Mezinárodního týdne Watsu i ve Zlíně, který má za cíl seznámit veřejnost s možnostmi a působením 

techniky Watsu na lidské zdraví (jemná rehabilitační technika v teplé vodě v bazéně).

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Salaš schválila financování zpracování studie včetně zajištění dopravního průzkumu akce „Zlín, Salaš – přechod pro chodce přes 

silnici III/4972.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

54 - neinv.transfery obyvatelstvu

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 136 náhrady pojistné události 34 12 51 136 opravy a údržba sportovišť 

136 0 příjmy celkem 136 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3412 - sportovní zařízení v majetku obce

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 6 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 30 náhrady pojistné události 33 19 51 30 opravy a údržba 

30 0 příjmy celkem 30 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Jordán (OKC)

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 28.2.2022 ve výši 29 992 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

14.8.2020 - přívalový déšť, vyplavení podzemního parkoviště Kongresového centra. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravy a údržbu.

PŘÍJMY VÝDAJE

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 28.2.2022 ve výši 136 316 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

14.8.2020 - přívalový déšť, zaplavení plochy sportoviště, zatečení - poškození elektroinstalace a stropní konstrukce v budově šaten Stadionu mládeže. Finanční 

prostředky navrhujeme použít na opravu sportovišť.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 7 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 19 51 -8 kulturně společenské akce

2. 33 17 61 8
Nákup uměleckého díla s názvem „Housenka raného 

kapitalismu“
3712

0 0 příjmy celkem 8 -8 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3317 - výstavní činnost

 

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

Tabulka č. 8 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -613 Projektová dokumentace 1465

2. 22 12 61 38
Křižovatka ul. Mostní x Březnická – narovnání a 

přechody pro chodce Zlín
2661

3. 36 39 61 575 Zastávkové přístřešky MHD ve Zlíně 3528

4. 22 19 61 -48 Projektová dokumentace 1465

5. 22 12 61 48 Studie proveditelnosti Tunel – Centrum, Zlín 3574

0 0 příjmy celkem 661 -661 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na vyhotovení situačního výkresu s aktuální polohou uměleckého díla s názvem „Housenka raného kapitalismu“ 

českého výtvarníka Kurta Gebauera.

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

61 - investiční nákupy

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů na zpracování auditu bezpečnosti pozemních komunikací k připravované projektové dokumentaci 

akce Křižovatka ul. Mostní x Březnická a rekonstrukci zastávky MHD Díly II. v traase linky autobusů MHD  Bať. nemocnice - Baťův areál.                                                                                                                                                                

Ř. 4. - 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů spojených s rozšířením vizualizace k investiční akci Studie proveditelnosti Tunel – Centrum, 

Zlín.



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 9 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -167 Investice do místních částí (KMČ U Majáku a FA) 2054

2. 37 45 61 50 Rekreační park Maják 3427

3. 37 45 51 7 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

4. 33 99 51 100 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

5. 61 71 5. 10 výdaje Komise místní části U Majáku a FA

0 0 příjmy celkem 167 -167 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

51 - neinvestiční nákupy 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -85 Investice do místních částí (KMČ Klečůvka) 2054

2. 37 45 51 62 výdaje Komise místní části Klečůvka

3. 33 99 51 23 výdaje Komise místní části Klečůvka

0 0 příjmy celkem 85 -85 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 3.: Komise místní části Klečůvka schválila z přidělených finančních prostředků financování:                                                                                                                         

ř.2. - údržby zeleně v parčíku za obchodem - následná péči o výsadby, mobilní nádoby včetně osázení, celkem vyčleněna částka 64 000 Kč (akce č.1/2022),                                                                                                                                       

ř.3. - podpory společenských aktivit v místní části, celkem vyčleněna částka 37 000 Kč (akce č.2/2022).                                                                                                             

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 5.: Komise místní části U Majáku - Filmové ateliéry (FA) schválila z přidělených finančních prostředků financování:                                                                                                                                                                      

ř.2. - využití prostoru Parku Maják, dokončení realizace parku, park by měl sloužit pro děti i seniory - zastřešený altán pro setkávání občanů, pořízení lanových 

prvků pro děti, procvičovadel pro seniory, vybudování malého okruhu pro koloběžky, ohniště, sociálního zázemí - společný domek pro WC, správce, nářaďovnu (akce 

č.5/2018),                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ř.3. - oprav dětských hřišť - provoz a údržba, úhrada el.energie, celkem vyčleněna částka 10 000 Kč (akce č.1/2022),

ř.4. - podpory společenských aktivit v místní části, včetně organizace Dětského dne (akce č.2/2022),                                                                                                                                                                                                                  

ř.5. - provozu a údržby technického vybavení, činnost komise, kompenzace nákladů, celkem vyčleněna částka 15 000 Kč (akce č.3/2022).

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -466 Investice do místních částí (KMČ Jaroslavice) 2054

2. 36 39 61 40 Vybudování přístřešku na točně MHD Jaroslavice 3636

3. 37 45 61 20 Obnova dětských hřišť 1705

4. 22 12 51 300 výdaje Komise místní části Jaroslavice

5. 37 45 51 34 výdaje Komise místní části Jaroslavice

6. 33 99 51 39 výdaje Komise místní části Jaroslavice

7. 55 12 52 10

Sdružení hasičů ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín - 

Jaroslavice (IČO:65792505) - neinvestiční dotace na 

akce pro mládež

8. 61 71 51 23 výdaje Komise místní části Jaroslavice

0 0 příjmy celkem 466 -466 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

61 - investiční nákupy

6171 - činnost místní správy

5512 - požární ochrana - dobrovolná část

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 8.: Komise místní části Jaroslavice schválila z přidělených finančních prostředků financování:                                                                                

ř.2. - vybudování přístřešku na točně MHD Jaroslavice, dofinancování do celkové částky  220 000 Kč (akce č.1/2021),                                                                                 

ř.3. - umístění houpačky včetně dopadové plochy a betonové palisády u dětského hřiště na návsi, zpracování projektové dokumentace (akce č.1/2022),                                    

ř.4. - opravy komunikace ul. Průkop (akce č.3/2019),                                                                                                                   

ř.5. - údržby zelených ploch - úprava a údržba zeleně u staré školy, údržba záhonu u pomníku, roční povýsadbová péče, výsadba živého plotu včetně následné péče u 

autoservisu, celkem vyčleněna částka 56 000 Kč (akce č.2 a 4/2022),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ř.6.- podpory kulturních a společenských akcí v místní části - Anenská pouť, Košt pálenky, Jarní a Podzimní setkání občanů, Vyřezávání dýní, Zpívání koled apod., 

celkem vyčleněna částka 40 000 Kč (akce č.5/2022),                                                                                                                                                                                  

ř.7. - dotace na akci pro mládež (akce č.6/2022),                                                                                                                          

ř.8. - provozu a údržby technického vybavení (sněhová fréza, foukač listí, tiskárna), činnost komise, celkem vyčleněna částka 48 000 Kč (akce č.10,11/2022).                                                                                                                                                                             

V celkových vyčleněných částkách u jednotlivých akcí jsou zahrnuty i převody nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021, realizováné v rozpočtovém opatření 

č.3/2022 usnesením RMZ č. 38/2R/2022 ze dne 24.1.2022.                                                                                                   



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 12 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -4 273 Investice do místních částí (KMČ Malenovice) 2054

2. 22 12 51 -1 043 výdaje Komise místní části Malenovice

3. 22 19 61 5 000 Stavební úpravy ul.Švermova, Zlín - Malenovice 2673

4. 22 12 51 41 výdaje Komise místní části Malenovice

5. 22 19 51 114 výdaje Komise místní části Malenovice

6. 33 99 51 161 výdaje Komise místní části Malenovice

0 0 příjmy celkem 5 316 -5 316 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 6.: Komise místní části Malenovice schválila z přidělených finančních prostředků a ukončených akcí financování:                                                                                

ř.3. - akce, která je připravená k realizaci (akce č.3/2013),                                                                                                                        

ř.4. - drobných oprav komunikací, celkem vyčleněna částka 150 000 Kč (akce č.1/2022),                                                                                                                                      

ř.5. - drobných oprav chodníků, celkem vyčleněna částka 150 000 Kč (akce č.2/2022),                                                                                                                          

ř.6. - podpory společenských aktivit v KMČ, celkem vyčleněna částka 150 000 Kč (akce č.4/2022).                                                                                              

V celkových vyčleněných částkách u jednotlivých akcí jsou zahrnuty i převody nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021, realizováné v rozpočtovém opatření 

č.3/2022 usnesením RMZ č. 38/2R/2022 ze dne 24.1.2022.                  



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 13 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -14 Investice do místních částí (KMČ Salaš) 2054

2. 33 99 51 13 výdaje Komise místní části Salaš

3. 61 71 51 1 výdaje Komise místní části Salaš

0 0 příjmy celkem 14 -14 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

61 - investiční nákupy 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Tabulka č. 14 (Odbor kultury a památkové péče)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 33 19 51 -60 kulturně společenské akce

2. 33 13 61 60 divadelní projekt „Osobní poplach“

0 0 příjmy celkem 60 -60 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

3313 - filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Ryndová (OKaPP)

51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

61 - investiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na realizaci spolupráce s Českou televizí při natáčení televizního záznamu divadelního vystoupení „Osobní poplach“ 

v Městském divadle Zlín.

PŘÍJMY VÝDAJE

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 3.: Komise místní části Salaš schválila z přidělených finančních prostředků financování:                                                                                           

ř.2. - podpory společenských aktivit v místní části, celkem vyčleněna částka 20 000 Kč (akce č.2/2022),                                                                                                              

ř.3. - provozu kanceláře místní části, potřeb pracovníka na údržbu MČ, celkem vyčleněna částka 10 000 Kč (akce č.3/2022).                                                                                                                                     

V celkových vyčleněných částkách u jednotlivých akcí jsou zahrnuty i převody nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2021, realizováné v rozpočtovém opatření 

č.3/2022 usnesením RMZ č. 38/2R/2022 ze dne 24.1.2022.                  

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 12/2022

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -25 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 25
AC Wozmeni Zlín z.s. (IČO:03679705) - neinvestiční 

dotace na činnost klubu

0 0 25 -25

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost klubu AC Wozmeni Zlín, který se věnuje para-atletice.           

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy


